
 

Ministerstvo zdravotnictví, Palackého náměstí 375/4, 128 01  Praha 2 
tel./fax: +420 224 971 111, e-mail: mzcr@mzcr.cz, www.mzcr.cz 

 
 

 

Odpověď Ministerstva zdravotnictví na žádost o informaci dle  
zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů 

 

K Vaší žádostí o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů, doručené Ministerstvu zdravotnictví dne  

10. února 2023, evidovanou pod č.j. xxx, kterou jste vznesl následující dotazy:  

Žádám tímto o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a to ve věci dostupnosti léku 
AMOKSIKLAV 1 G 875MG/125MG TBL FLM 14, který mi byl dnes 10.2.2023 předepsán 
na akutní zánět v noze a který podle sdělení několika lékáren bude dostupný snad v 
dubnu 2023. Ten lék ale potřebuji nyní. 

uvádíme následující: 

K dostupnosti léčivého přípravku AMOKSIKLAV (s obsahem léčivé látky amoxocilin  

a kyseliny klavulánové) můžeme sdělit, že v době zaslání Vašeho dotazu byl v České 

republice v dostatečném množství obchodován jak léčivý přípravek AMOKSIKLAV 1G, 

tak léčivý přípravek AUGMENTIN se stejnými léčivými látkami, který může nahradit 

léčivý přípravek AMOKSIKLAV. 

 

mailto:mzcr@mzcr.cz
../../../Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Word/www.mzcr.cz

